
§MLOUVA O DÍLO
na zhotovení stavby na akci

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl, zákona ě, 89/2012 Sb,, ob_

čanský zákoník, ve znění pozdějších §r"apirů (dále jen ,,občanský zákoník"):

1, SMLUVNí STRANY

obiednatel
Sídlo
Statutární zástupce
Zapsán v obchodnínr rejs:říku

Osoby oprávněnó jednai

a) ve věcech smluwrích
b) ve věcech techn ckých

lČo
DlČ
Bankovní ústav
čislo účtu
E-mail

lD DS

zhotovitel
Sídlo
Statutární orgán
Zapsán v obchodním rejstříku

Osoby oprávněnó jednat

a) ve věcech smlttvních
b) ve věcech technickýcr

lčo
DlČ
Bankovní ústav
čisto účtu
Tel. / Fax
E-mail
lD Ds

Sociální služby Vsetín, přís pěvková organ izace

Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín

Mgr. Karel Matocha, MBA, ředitel příspěvkové organizace

vedeném Krajskýnr soudem v Ostravě, oddíl Pr, v|ožka
óÁ?

Mgr. Karel Matocha, MBA, ředitel příspěvkovó organizace

lng Vlastimil Děcký, investičníiechnik, tel: 799 013 349
,. 49562827
,. CZ4q562B27
: Komerční banka, a.s.

: 36739851/0100
: podatelna@sluzbyvsetin.cz,

: izdk758

: JASANEK s,r.o,
: Polešovic e 11 1 , 687 37 PoIešovice

: jednatel - Adam Procháska
: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka

1 
,1 ,19B1

: Adant Procháska
: Pavel Lasovský

: 0B1 19694
: CZ08119694
: Komerční banka, a.s

. 131-296279021710100
:
:
: msv4a5x

1,1. objednatel je prá,lrrickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost

ktomu, aby plnil závazky, vyplývající zuzavřené smlouvy a že neexistLrjí žádné právní

překážky, které by bránily či omezovaly plněníjelro závazků,

1.2. Zhotovitel je íyzickou/právnickoLt osobou a prohlašuje , že má veškerá práva a zpťtsobi-

lost k tomu, any sptnil závazky vyplývající z uzavřené snrlouvy a že neexistují žádné



l,J

právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením

smlouvy neclojde k porušenížádného obecně závazného předpisrr. Zhotovitel souČasně

prohlašuje, že se clostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně pří-

pravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy aže na

základě tohoto zjištění přistLrprrje k Ltzavření předmětné smlouvy,

ldentiíikační údaje akce

Název al<ce Sociální služby Vsetín - doplnění strukturo-
vané kabeláž

Místo stavby Domov pro seniory Karolinka

Domov pro seniory Rožnov pro Radhoštěm,

Domov se zvláštním režimem pržno,

l nvestor Zlínský kraj

Správce m ajetku (objednatel) §ociální služby Vsetín, příspěvková organi-
zace

Projektová dokumentace Doplnění datových rozvodů - Datové a telekomu-
nikační rozvody - Domov pro seniory Karolinka

Doplnění datových rozvodů -- Datové a telekomu-
nikační rozvody - Domov pro seniory Rožnov pro

Radhoštěm

Doplnění datových rozvodťt - Datové a telekomu-
nikační rozvody - Domov se zvláštním režimem
Pržno

Projektani (GP)

ALttotský dozor

Stavební povolení/územní sou-
hlas/povoletl í stavebního zá-
měru

Bez stavebního povolení

Technický dozor stavebníka
(TDS) bude doplněn

Koordinátor BOZP objednatele bude doplněn

Generální dodavatel stavby JASANEK s.r.o.

Stavbyvedoucí zhotovitele

2. PŘHDMĚT SMLoUVY
2,1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést

pečí dílo spočívající ve zhotovení stavby
pro objednatele na
Sociální služby

svůj náklad a nebez-
Vsetín doplnění



§truktuřované kabeláže a objednate| se zavazuje uvedené, řádně zhotovené dílo převzít

a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení cenu sjednanou v čl. 5 této smlouvy,

2,2 Dílem se rozutní:

2.2.1. kompletni zhotovení stavby specifikovanó zejména:

2.2,1,1, projektovou dokumetrtací s názvem ,,Doplnění datových rozvodů, Datové a

telekomunikační rozvody _ Domov pro seniory karolinka", projektovou doku_

mentací s názvem ,,Doplnění datových rozvodů - Datovó a telekomurlikaČní

rozvody _ Dornov pto settiory Rožnov pro Radhošiěnr" a projektovou doku_

mentací s názvem ,,Doplnění datových rozvodů - Datové a telekomunikaČní

rozvody _ Donrov se zvláštním režimem pržno", zpracovanou pro objednatele

zpracovatelem J iřírn Škrabolou,

2.2.1.2, technicl,ými parametry zjednodušetrého investičního záměru

ó.234gl1OOlo1l25tz s názvem ,,Sociální slLržby Vsetín - Strukturovaná kabe-

láž.", vó:tně jeho případných dodatků,

2,2.1,3, zadávacími podrnírrkamiveřejrré zakázky dle zákona Ó. 13412016 §b,, o zadá-

vání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

2.2,1,4. podanott nabídkou na práce, jež jsou předmětem plrrěr:í dle této smlouvy,

2.2.1.5. touto smlouvou o dílo.

2,2.2. dokurnentace skutečného provedení stavby

2,3, Plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude používáno pro výkon veřejnoprávní čin-

nosti a bude na něj aplikovátt režim přenesení daňové povinnosti podle § 92a a násl, zá,

kona č. 23512004 §b., o daniz přidané hodnoty, ve znění pozdějŠÍch předpisŮ (dále jen

,,zákon o DPH"),

2 4, Předmét díla se týká míst plnění:

2.4,1. Domov pro seniory Karolinka, Pod obecnicu 30B, 756 05 Karolinka,

2.4.2. Domov pro seniory Rožnov pro Radhoštěm, Julia Fučíka 1605,756 61 Rožnov pod

Radhoštěm,

2,4.3.DontovsezvlÉštnímrežinremPrŽno,PrŽno9,75623JablŮnka,

2.5, zhotovrtel odpovídá zalo,že dílo lrude realizováno v uvedenóm rozsahu, kvalitě a s pa_

rametry stanovenými projektovou dokumentací, stavebnínr povolenÍm, a touto stnlouvou,

v rámci zhotovení iíla objednatel předpokládá, že zhotovitel ověří a provede kontroIu

všech vstupních údajťr a podkladů předložených objednatelem, a to v rozsahu, který po

něm lze spravedlivě s ohledem na jeho odbornost požadovat, a rra zjištěné nedostatky

rreprodleně objednatele upozorni, odpovědrrost za předatté podklady nese objednatel,

2.6. Kompletní clodáv1,ou stavby (clíla) se rozumí úplrré, funkční a bezvadné provedení

všech stavebních a montážních prací, včetně dodávek potřebných materiálŮ, výrobkŮ,

konstrukcí, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopnélro díla, pro-

vedení všech činncstí souvisejících s dodávkou stavebních a montáŽních PracÍ, jejichŽ

provedeníje pro řádné dokončení díla nezbytné,

2.?. Zhotovení díla zahrnuje i:

2,7.1, zach9y66is{rpravníobslužnosti okolních objektů a pozemků při realizacidíla,

2.7,2, dúsledný úklid všech prostor stavby, staveniště a jeho okolí v prťrběhu i po



dokonóení stavby,

2.7.3. předánívšochřádněoznaóenýchklíčůavstupnícltkaret(čipŮ)odvýp|ní otvorŮ,

2,7.4, uvedení všeclr povrchů a konstrukcí dotčených stavbou do pŮvodního stavu

(choclby, stěny/osténí, schodiště atd.) před dokončením díla,

2,7.5. kompletačnía koordinačníčinnost při realizacistavby, tj, např, zajiŠtěnía prove-

derrí všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru (včetně

zpracování harnronogramu stavby), koordinace osazení koncových prvkťt v souIadu

s příslušnoLr projektovou dokumentací apod.,

2.7,6, prúběžná likvidace odpadů a obalů v souladu se zákonern č. 54012020 Sb,, o ocl-

padech, a dalších prováděcích předpisů vč. úhrady pop|atkťt za likvidaci odpadLt

a doložení dokladLi o likvidaci nejpozději při předání a převzetí díla,

2.7.7. zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi při práci vsouIadu s platnýmí právními

předpisy,

2.7,B. zajištění ochrany životního prostředí dle platných právních předpisů při prováděni

díla,

2.7 9, umožnění provádění kontrolní prohlídky stavby dle příslušných ttstanovení zá-

kona č. 28312021 Sb,, stavební zákan, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,sta-

vební zákon") a zajistit účast stavbyvedoucího na této kontrolní prohlídce,

2.7.10, bezodkladné odstranění přípaclných závad zjištěných při závěrečné kontrolní pro-

hlíclce stavby,

2.'7 .11. clokumentace skutečného provedení stavby,

2,7 ,12. připrava podkladťi a součinnost pro předání a převzetí stavby a případné změny

stavby před dokončením,

2.7.13. dopravu, nakládku, vykládku a skladováni zboži a materiálu v místě stavby ve

vhocJnónt balení a na vhodtrém místě,

2.7.14. doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě dle zákona č" 2211997 Sb,, ve znění
pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů, veškeré dokumenty budoLt zpra-
covány v českóm )azyce a zhotovitel zajistíjejich předání objednateli,

2.7.15. po dobu realizace akce (provádění díla) dodržování zákazu kolrření v prostoru ce-

lého areálLt.

2.B. Projektová dokumentace vécně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budoLl

posuzovat případné změny věcnóho rozsahu a technického řešení díla, V pt'ípadě roz-
poru mezi věcnýnr vynrezením díla ve výkresové části projektové dokumentace a jeho

technických specifikacích a v soupisr_l stavebních prací, dodávek a služeb vó. výkazu vý-

měr, bude platit soupis prací.

2.9. Objednatelje oprávněn i v průběhu provádění díla požadovat záměny materiálŮ a tech-
nologií oproti pťlvodně navrženým a sjednaným materiálůnr a technologiím v projektové

dokumentaci, a zhotovitelje povinen na tyto záměny přistoupit, Požadavek tra záměnu
materiálů a technologií musí být písemný. Toto právo náleží objednateli pouze do doby,

než byl původně navržený a sjednaný materiál či technologie zhotovitelem pro realizaci
díla dle této sr'rlouvy pořízen,

2 ,10, Součástí předmětu díla je též:



2,10,1. dokumentace skutečného provedení stavby, která bude objednateli předána ve 2

vyhotoveních vtištěné formě a 1x na CD v cligitálníformě (ve fortnáttt PDF) v soil-

ladu s vyhlášk,lu č. 499/2006 Sb,, o dokumentaci staveb;

2,10.2. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch,

včetně úhradl,vyměřených poplatků a nájemného za užívání těchto ploch;

2,,10.3. důsledný úklid všech dotčených prostor stavby, staveniště a jeho okolí;

2,11. Zhotovitel prohlašui:, že mu v rámci veřejné zakázky na přednrět tóto smlouvy byla zpří-

stupněna projektová dokumentace a zároveň prohlašuje, že se s ní jako odborně zpťtso-

bilý seznámil. Zhotovitel také podrobně prostudoval soupis stavebníclr pracÍ, dodávek a

služeb vč. výkazu výntěr a rra základě toho přistoupil ke zpracování nabídkY. Na základě

této skutečnostizhotovitel prohlašuje ,ževynaložil veškerou odbornou PéČi, kterou na něnr

lze v rámci zpracování nabídky rozumtrě požaclovat, aby potvrdil, Že dílo lze Podle PoskYt-

nuté dokumentace provést v souladu s touto smlouvou tak, abY slouŽilo svértru ÚČelu a

splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané,

2.12. Zhotovltelje oprávrěn použít pro provádění stavebníclr pracÍ, dodávek a sluŽeb Poddo'
davatele.

2.12,1. Za poddodávku je pro tento účel považována realizace dílČÍch zakázek stavebnÍch

prací jinými subjekty pro zhotovitele,

2,12.2, Zhotovitel je F,ovinen po podpisu smlouvy inforntovat objednatele o Poddodavate-

lích, kteří budou zapojeni do realizace díla, a to předložením identiÍikaČních ÚdajŮ

takových poddodavatelů,

2.12,3. Zhotovitel je povinen objednatele o každé změně v poddodavatelském sYstému

neprodleně pisemně informovat, Zhotovitel nesmí umožnit provedenÍ stavebních

prací, dodávek či služeb, jež byly zadávacími podmínkami (zejména zadávací do-

kumentací) vztahujícími se k této smlouvě vymezeny jako práce, jež nesmí být pro_

vedeny poddc davatelem.

2.12.4. pokud v prťlbéhu provádění díla dojde k potřebě změny poddodavatele, Prostřed-

nictvím kteróho zhotovite| prokazoval v zadávacím řizení kvalifikaci, je zhotovitel

povinen tuto potřebu oznámit na nejbližšírrr kontrolním dni (dále jen,,KD") objedna-

teli s uvedením důvodu změny a s prokázáním splnění přísluŠné Části kvalifikace

tímto rrovým poddodavatelem, Důvod změtty bude zaznamenán v zápise z KD a

doklady předl,:žené k prokázání splnění příslušné části kvaliÍikace budou tvořit PřÍ-

lohu tohoto zápisu.

2.12.5. Je_li potřeba ;měny poddcldavatele, kterýrn zlrotovitel prokazoval kvaliÍikaci, vyvo-

lána objektivdmi okolnostmi na straně poddodavatele, je zhotovitel Povinert objed-

nateli tyto skrrlečnosti prokázat. Pokud má objednatel tyto okolnosti za ProkázanÓ,

uvede svó stanovisko k tóto skutečnosti v zápise z KD. Pokud objednatel z váŽných

příčin se změnou v poddodavatelském sysiému zhoiovitele nesouhlasÍ, nenÍ tato

zména možná, Tyto příčiny budou uvedeny v zápise z kD. objednatel nesmí bez-

důvodně brárlit zrněně v poddodavatelském systému zhotovitele, jsou,li sPlněnY

podmínky uve denó v této smlouvě,

2.12.6, Je_li potřeba změny poddodavatele, kterým zhotovitel prokazoval kvaliíikaci vyvo_

lána subjektivrími okolnostmi na straně poddoc|avatele, je zhotovitel Povinen PoŽá-

dat objednatele o souhlas se změnou. Bez udělení souhlasu není změna v poddo_

davatelském systému zhotovitele možná. ob.ieclnatel nesmí bezdůvodně bránit



změně v poddodavatelském systému zhotovitele, jsou-li splněny podmínkY uve-

denó v této smlouvě.

2.12.7, Zhotovitel plně odpovídá za veškerou činnost svých poddodavatelŮ a je povinen

kontrolovat u nich plnění všech poclmínek a povinností, stanovených mu jako zho-

toviteli touto smlouvott, vůči olrjednateli, případně zajišt'ovat jejich nápravu.

3. ZMĚNA SMLoUVY
3.1 . Forma změny smlouvy

3 1 ,1, Každá změna této smlouvy musí mít písenrnou formu a musí být podepsána osobami

oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele, nebo osobanti jitni

zmocněnýnlí,

3.1,2. Jakákoliv změna smlouvy rnusí být sjednána jako dodatek ke smlouvě s číselnýnt
označenínr podle pořadového čísla příslušnó změny stllouvy, nestanoví,li tato

snrlouva jínak.

3,1,3. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zmónLr smlouvy, ale sloužíjako pod-

klad pro vypracování příslušných dodatků ke smlotivě^

3.2. Veškeré změny díla musí být provedenyv souladu zejména s ustanovenímitéto stnlouvy

a zákonem č.134120'|6 Sb. o zaclávání veřejných zakázek, ve zněnI pozdějších předpisů

(dálejen ,/ákgn č, 13412016 Sb.")

3 3. Změna závazktl

3.3.1 , Zména ceny plnění
Cenu je tnožné měnit v případé změny sazby DPH, V takovótn připadě Zhotovitel

fakturuje cenu s DPl-] dle sazby DPH platné vdobě uskutečnění zdanitelnóho pl-

nění, Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby
DpH není ltutno ke smlouvě uzavíraí dodatek,

3.3.2. Změna termínu plnění
3,32,1. Zhotovitelje oprávněn podat návrh na prodlottžení doby pro dokončeníjed-

notlivých částí díla v případě, že nastala některá z níže uvedených skuteč-

ností:

3.3.2.'1 ,] . změna povahy či rozsahu díla

3.3.2.1,2. zpoždéní, překážka nebo zabráněnízpůsobené nebo přičitatelné ob-
jednateli, objednatelovým konzultantťtm nebo třetím osobám

3.3.2.1 ,3 vyšší nloc

3,3.2.2, Každé prodloužení doby dokončení díla musí být zohledněno v harmono-
gran.]Ll stavby,

3 3,3. Změna rozsahu nebo předmětu díla, případně také clélky realizace a s tím

souvisejícízména ceny díla, a to zejména z důvodů:

3,3.3.1. neprovederrí dohodnutých stavebních prací dodávek a služeb, které byly

obsaženy v zadávacích podmínkách a změnou do.jde k zúžení předrnětu

díla (méněpráce),

3.3.3,2. provedení dodatečrrých nebo nepředvídatlých stavebních prací, dodávek
a služeb, které nebyly obsaženy v zadávacích podtnínkách, a které jsoLt



nezb,^né pro lealizaci díla a změnou dojde k rozšíření předmětu díla (ví_

cepráce),

3'3.3.3'poŽadavkůsprávcůtechnickéinfrastrukturynaúpravurozsahuaobsahu
techrickó itrfrastruktury na základě nově zjištěných sklltečností správců

techrické inírastruktury související s realizací akce,

3.3.3.4, zjištáríjiného stavu stávajícíclr konstrukcí bLrdovy, než je uvažováno v pro_

jekto,1é dokumentaci,

3,3.3,5. zjištaríjiného stavu a vedení stávajících inženýrských sítí, než je navrženo

v proektové dokumentaci,

3'3.3'6'vadyprojektovéclokumentace,spočívá-livadaprojektovédokumetrtace
v nes pravnem stanovení množství měrné jedrrotky poloŽky soupisu pracÍ,

3.3.3,7. dodalečných požadavkťr zásiupců dotčených orgánů při předání a převzetí

díla r. rámci zpracování projektové dokumentace a jejich konzultací,

3.3.3.B. existence skrytých objektů a konstrukci, které projektová dokumentace ne_

předpokládala

3,3.4. Změna zhotcvitele v průběhu plnění dle této smlouvy (vyhrazená změna dle

§ 100 odst. 2Zákana č, {34/2016 Sb,):

Objednatel je oprávněn změnit (nahradit) zhotovitele v průběhu plnění dle smlouvy za podmí-

nek dle § 222 Zákona ó. 134t2a16 Sb,, a to v případě, že smlouva bude ukončena:

3.3,4,1. předóasně dohodou smluvních stran z důvodu porušení povinností či ne_

možrrosti plnění povinností na straně zhotovitele

3,3.4,2. výpolědí zlrotovitele nebo objednatele z důvodu porušení povinnosti či ne_

možnosti plnění povinností na straně zhotovitele

3'3.4'3'odstcrupenímodsmlouvyzdůvodŮdle§223Zákanač.134/2016Sb.

3,3,4,4'zdůroduzánikuzávazkupronáslednounemožnostplnóní

3,3,4.5, zánikem právnické osoby bez právního nástupce

3.3.4.6. v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou zhotovitele,

jehosmrtinebopřevodemjehozávodu,popřípaděóástizávodu

3.3.4.7. v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti

dodavatelů dle § 82 Zákana č, 134/2016 §b,

3,3,4.B, v případě zahájení insolvenčníh o řízení zhotovitele, vstupu zhotovitele do

likvidace, vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele, nařízení nucené správy

podle jinéhl právního předpisr,r na zhotovitele nebo nastane_li zhotovitele

obdcbná situace podle právního řádrr země jeho sídla,

3,3.4,9. v důr;ledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou

osobcu, prostřednictvím níž prokazoval zhotovitel splnění kvalifikace dle

ust.§83ZákanaÓ,13412016Sb.,nezvoli1.1izhotovitelbezzbytečnéhood.
kladL postup dle čl, 2, 12 smlouvy,

3,3,4.10. Nast.lne_li některý z případů popsaných v čl. 3,3,4, této snilouvy, je objed-

nateloprávněnuzavřítsmlouvunaplrrěníveřejnézakázkysnovýmdoda.
vatellmzapoclmÍnekuvederrýchniŽevč1.3.3'5a3.3.6.smlouvyaza



předpokladu, že s tor"rto zrněnou bude nový dodavatel souhlasit a vstoLtpí

do práv a povinností plynoucích ze §mlouvy s původním dodavatelem,

V případě změny dodavatele může dojít ke změně složení realizačního
týmu v souladu s nabídkou nového dodavatele a údajů vztahujících se
k osobě dodavatele (např, kontaktní osoby, kontaktní údaje, dále jen ,,po-

volené změny smlouvy")

3.3.5, Změna zhotovitele v případó společné účasti dodavatelů (vyhrazená změna
dle § 100 odst. 2Zákona č. 134/2016 Sb.):

V případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti doda-
vatelů dle § 82 Zákona ó, 13412016 Sb, je objednatel oprávněn uzavřít smlouvu se
zbývajícími dodavateli. V pťípadě, že zbývající dodavatelé nepřevezmou práva a

povinnostize smlouvy o dílo v plném rozsahu s výjimkou povolených změn, mťtže

objednatel uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí dle hodnocení nabídek.

3,3 6, Změna dodavatele v ostatních případech (vyhrazená změna dle § 100 odst. 2

Zákona č, 134/2016 Sb,):

V případě ukončení smlouvy dle článků 3.3.4,1. až 3.3.4.6. a čl. 3,3.4.8. tóto
smlouvy je objednatel oprávněn vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka
v pořadí dle hodnocení nabídek v tomto z.adávacím řízeni. Objednatel není povi-
nen provádět novó hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí rrabídek v pů-
vodnítn zadávacínl řízeni, Objednatel však provede posouzeni sp|nění podntínek
účasti, pokud tak neučlnil v zadávacím řízení s ohledem na § 39 Zákona č.

13412016 Sb. a posoudí, zda u tohoto účastníka nejsotl naplněny důvody pro vy_

loučení vybraného dodavatele dle § 48 Zákona č, 13412016 Sb. (dále jen ,,důvody,
pro kteró by nebylo možno uzavřít smlouvu s drLrhým v pořadí"). PokLrd jsou napl_

něny důvody, pro které by nebylo možno uzavříI snrlouvu s druhým v pořadív pťr-

vodnírn zadávacínt řízení, nrůže objednatel oslovit dodavatele, který se urnístil
jako další v pořadí. Každý z takto vyzvaných účastníků je povinen splnit další pod_

mínky uzavření smlouvy dle zadávací dokumentace, Smlouva musí odpovídat pů-

vodní smlouvě předloženó v nabídce nově vstupurjicího dodavatele (zhotovitele)
v původním z-adávacím řízení, která bude zohledňovat pouze změny, které se
přímo váží na změnlt docJavatele a k rozsahu již provedených prací (např. úprava
ceny, výše objednatelem požadovaných záruk apod, dle poměru již provedených
prací). V případě, že původní účastník (ZhOtovitel) již přednrět veřejné zakázky
zčásti splnil a ukončení smlouvy nenrá dopacl na tuto část poskytnutého plrrění,
lze s druhým účastníkem v pořadí uzavřít smlouvu jen na zbylou část přednrětu
plttětt í veřejné zakázky, pokud je tato část oddělitelná a z nabídky tohoto účastn íka
lze stanovit její poměrnotl cenu, O rozsahu rozpracovaných a nedokončených
částí plnění, na které má dopad ukončenísnrlouvy a případná změna dodavatele,
bude vyhotovcn protokol s určením podílu dodaných materiálů a poskytnLrtých
prací na takto nedokončených částech plnění dle položkového rozpočtu. Sporné
položky lze uróit znaleckým posudl<em.

3.4, Postup podle čl, 3,3.2 až 3.3,6. této snllouvy je práver"rr objednatele, nikoliv jeho povin-
ností, a nelze se jej právně domáhai.

3.5, Pťrvodní zhotovitel díla je v případě, že nastane změna dodavatele za podmínek oclst.
3,3.4. této smlouvy, povinen posl<ytnout objednateíi a novómu zlrotoviteli nezbytnou sou-
činnost při předáváníjiž provedeného plnění.



3.6. Každá změna díla oproti projektové a zadávací dokumentaci bude řešena dle této

smlouvy.

3,7'Pokurdobjednatelprávonazměnudílauplatní'jezhotovitelpovinennaznrěnurozsahu
díla přistoupit, a to bez změny termínu dokončení díla, pokud rozsah změny díla respek_

tuje limity stanovene zejnréna v §222Zákonač.134t2O16 Sb., nedohoclnou-li se smlttvttí

strany na KD jinak nebo nejde_li o vyhrazené změny uvedené V odst, 3,3,4, - 3,3,6, této

smlouvy,

3.B. Pokud objednatel uplainí své právo a zhotovitel zjistÍ, Že realizace siavby vyŽaduje prove-

dení prací, které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci a kteró jsou nezbytnó k bez-

vadnému proveden díla dle čl, 2. této smlouvy (vícepráce), nebo že zadávací dokumen_

tace obsahuje práce, kteró nesouvisí s předmětem díla, nebo je lze provést levněji a

v menším rozsahu iméněpráce), předloží neprodleně návrh změnového listu nejpozději

na nejbližším KD k projednání. Toto ujednání se nevztahuje na vyhrazené zntětty, uve_

dené v odst. 3.3.4. - 3.3,6. této smlouvy,

3.9. Změnový list

3,9,'1. Přecl vlastnín provedením změny oproti projektové clokumentaci mLrsí být každá

změna techrrbky a cenově specifikovárra ve Změtrovém listě a ten odsouhlasen

techrrickým d,)zOř€lT,} stavebníka (dále jen ,,TDS') a autorským dozorem (dále jen

,,AD"),

3 9.2. Návrh změno,1ého listu bude zpracován dle vzoru předaného zhotoviteli dle odst,

7.1.4.Zaťrplrrcst a evidencischválených a číslovaných změnových listŮ dÍla odPo-

vídá zhotovite l,

3.9,3, změnové listv budou odsouhlaseny objednatelem formou schválení dodatku ke

smlouvě, práce mohou být zahájeny až po tomto odsouhlasení objednatelem,

3,10. Ocenění víceprací a méněprací

3.10.1, Oceněnívíceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb) bude provedeno s použi-

tím položkovýth cen oceněného soupisu prací (příloha č. 1 tóto smlouvy),

3.1a.2, Soupis pracíj*dnoho síavebního objektu, případně provozního souboru, musÍ sPl-

ňovat podmínky vyhlášky č. 169t2016 Sb,, o stanovení rozsahu dokumentace ve-

řejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních pracÍ, dodávek a sluŽeb s vý-

kazem výměr, v platném znění, tzn. mj,, může odkazovat pouze na jednu cenovou

soustavu pro cbdobí, ve kterém mají být vícepráce (méněpráce) realizovánV, a t0

na takovou cenovou soustavu, která byla použita v zadávací dokuntentaci, výběr

cenovó soustavy pro ocenění soupisu praci mr_rsí být odsouhlasen objednateletn,

3.10,3. Pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsa-

ženy, pak zhctovitel použije jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v ceníku

RTS nebo ÚnS ptatrrer,o v době realizace víceprací

3,10.4. Pro práce a d:dávky neuvedené v cenových soustavách bude dohodnuta irrdividu_

ální kalkulace . Zhotovitel je povinen v případě poŽadavku doloŽit zlrotoviteli Po-

drobný výpočet inclividirální kalkulace zahrnující zejména cenu materiálŮ, strojŮ,

prací, režií aprd,

3,,10.5, K celkovým nákladůnr pak bude clopočtena DPH podle předpisťr p|atných v době

vzniku zdarritelného plnění,



4. TERMíNY PLNĚNí

4.1, Termín předání a převzetí staveniště (zahájení doby plnění):

41,1, předání převzetí staveniště: Objednatel předá staveniŠtě ke dni zahájeni

provádění díla. Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, předá

objednatel zhotoviteli staverriště do 5 pracovních dní ode dne podpisrr fóto

smlouvy o dílo.

4,1.2, Předpokládaný termín zahájeni prací: Q4l2025

4.1.3. Práce zhotovitele na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny dnem pro-

tokolárního předánía převzetístaveniště. O předánía převzetístaveniŠtě se-

píší smluvní strany protokol o předání a převzetí staveniště, SoLtčástÍ proto-

koltt bude izáznam o předložení pojistných smlLtv dle odst. 12,3 a 12.4 tétcl

smlouvy.

4.2 Termín řádného dokončení díla a jeho předání:

Termín dokončení prací: nejpozději do 27. 6,2a25

4,3, Harmonogram stavby:

4,3 1 . harmonogram začíná termínem zahájení doby plnění (předání a převzetí sta-

veniště) a končí termínenr předání a převzetí díla včetně lhůty pro vyl<lizení

staveniště,

4,3.2, harmonogram bude členén dle dílčích etap - jednotlivých zařízení olrjedna-

tele, popř. objektů po týdnech; v případě požadavku objednatele bude harmo-

nogram dále rozpracován do větších podrobností

4,3 3, zhotovitelje povinen harmonogram stavby prŮběžně aktualizovat a o jeho pl-

nění pravidelně informovat účastníky KD s tím, že termín dokončení a předání

díla je pro zhotovitele závazný,

4.3.4, termín dokončení a předání díla dle odst. 4.2. této stnlouvy a dle schválenóho
harmonogramu stavby před uzavřením této smlouvy je pro zhotovitele závazný

a lze ho měnit jen dodatkem ke smlouvě,

4.4. Objednatel výslovně zdůrazňuje a upozorňuje zhotovitele, že řádné a vČasné
provedení díla ,ie nezbytné z důvodu čerpání dotace projektu Kyberbezpeč-
nosti. Objednatel má maximálnízájenr na provedenídíla řádně a včas. Zlrotovitelse
zavaztlle Lrhradit objednateli veškerou škodu, která objedrrateli vznikne z dťrsledku

neprovedení díla řádně a včas.

5. CENA DíLA

5.1. Cerra díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 2

této smlouvy a v ostatních ustanoveních této snrlouvy. Sjednaná cena obsahLtje i

předpokládané náklacly vzniklé vývojem cen, a to až do termínu protokolárního pře-

dání a převzetí řádně dokorlčeného díla dle této sntlouvy.

5.2, Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona ě.52611990 Sb., o cenách, ve

znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadnó dílo v
rozsahLt čl. 2. této smlouvy, která činí:

563 196,50 Kč (bez DPH)

,10



(slovy: pét set šedesat tři tisíc jedno sto devadesát šest korun českých padesát haléřŮ)

67 583,58 Kč DPH 1Z%

630 780,08 Kč (včetně DPH)

(slovy: šest set třicet tisíc sedm set osmdesát korun českých osm haléřů)

5,3. Cena díla je st:novena zhotovitelem na základě položkových rozPoČtŮ, které jsou

součástíjeho nabídky. zjištěné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky

položkových rcepočtů, přičitatelné zhotoviteli, nemají vliv na srnluvní cenu dÍla, na

rozsah clíla ani na další ujeclnání smluvních stran v této smlouvě.

5.3.1. položkovó rozpočty slouží k ohodnocení provedených ČástÍ díla, za ÚČelem

íakturace, resp. uplatnění smluvních pokut

5.3.2 jednot<ové ceny uvedené v položkových rozpočtech jsou cenanri pevnými

po celou dobu realizace díla

5.4, příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude ÚČtována dle Platných Před-

pisů čR v době zdanitelného plnéní, Za správnost stanovení přísluŠné sazbY daně

z přidané hodn riy nese veškerou odpovědrrost zlrotovitel. V době uzavřenÍ smlouvY

činí DPH 12 %

5,5. Cena díla podle odst, 5.2 této smlouvy rnůže být změněna jen dodatkem smlouvy,

5,6, Zhotoviteli vzni<á právo na zvýšení sjeclnanó ceny teprve v případě, že zména bude

schválena smluvními stratrami fornrou uzavření dodatku ke smlouvě, Bez platného

a úěinného dodatku ke smlouvě o dílo nemá zhoiovitel právo na Úhradu ceny Za

dodatečné star.ební práce, dodávky a služby,

5,7, Důvodem pro:měnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bYlo vYvoláno jeho

prodlením při p+ovádění díla, vadným plněním, chybami a nedostatky v položkovént

rozpočtu, pokul jsou tyto jeho chyby důsleclkem nepřesného nebo neúPlného oce-

něrrí soupisu síavebních prací, dodávek a služeb dle výkazu výměr.

6. PLATEBNíPoDMíNliY

6,1 Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálahy.

6.2. objednatelje cprávněn v rámci poskytnutí součinnosti ze strany zhotovitele PoŽa-

dovat před uzanřením smlouvy platebni kalencl;iř v členéní na kalendářní měsíce,

smluvní strany se dohodly v souladu se o Dpl"l, na hrazení ceny za dílo postupně

(clílčí plnění) rra základě dílčích daňových clclkladů (faktur).

6 3. Ěaktury budou vystavovány měsíčně dle skutečně provedených stavebnÍch PracÍ,

dodávek a služeb na základě objednatelem schválených zjiŠt'ovacích Protokolú a

soupisů provetiených stavebních prací, cJodávek a služeb s využitím cenových

údajů položkového rozpočtu zhotovitele pro ocenění dokonČených Částí díla,

6,4. Datem zdanitebrého plrrěníje poslední den příslušného měsÍce, u koneČné fakturY

den podpisu protokolu o předárrí a převzetí díla bez vad a nedodělků.

6.5. Faktura musí rnít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH a dále

6,5.1, přílohou faktury musí být objednatelem odsouhlasený soupis provedených sta-

vebních prací, dodávek a služeb, podepsaný TDs a zjišt,ovací protokol, u

11



závěrečné faktury pak i protokol o předání a převzetí díla (bez vad a nedodělkŮ)

a fotodokumentace.

6.5.2. zhotovitel bude předkládat oceněný položkový soupis provedených stavebních

prací, dodávek a slLržeb a zjišt'ovací protokoly k odsouhlasení objednateli pro-

střednictvím TD§, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů po skončení měsíce za

plnění provedené v příslušnérn fakturačním měsíci.

6.5.3, objednatel prostřednictvim TDS provede kontrolLt správnosti každého soupisr.t

provedených prací, dodávek a služeb a zjišt'ovacího protokolLt do 5 kalencJářních

clnů od jejich předložení. Neučiní-litak TDS ve stanovené lhůtě, provede kontrolu

sám objednatel (osoba oprávněná jednat ve věcech technických) do 4 kalenclář

ních dnů od doručení oznánrenízhotovitele o nečinnostiTDs,

6.5,3.1. pokud objednatel (TDS) nemá k předloženémtt soupisu provedených

stavebních prací, dodávek a služeb a zjišt'ovacímr: protokolLt výhracly,

vrátíje potvrzené zpět zhotoviteli neprodleně po provedení kontro|y,

6.5.3.2, v opačném případě objednatel prostřednictvím TDS vrátí soupis prove-

dených stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol ve

lhůtě 5 kalendářních dnů od jejich předložení s uvedením výhrad

k přepracování zhotoviteli,

6.5 3.3. zhotovitelje povinen předložit opravený soLlpis provedených stavebních
prací, dodávek a služeb a zjišt'ovací protokol objednateli opět prostřed-

nictvím TDS do 3 kalendářních dnů od jejich vrácení k přepracování,

6.5.3,4. neclojde,li ani následně mezi oběma stranami k dohodě o odsouhla-

sení množství a druhu provedených stavebních prací, dodávek a slu-

žeb, je zhotovitel oprávněn fakturovat v příslušnént fakturačním měsíci
pouze ty stavební práce, dodávky a služby, Lr kterých nedcršlo k rozporu.

Sporná část bude řešena postupem dle čl. 15 této smloLtvy,

6 6. objednatelern schválený soupis provedených stavebních prací, dodávek a služeb
je součástí faktury. Bez tohoto sorlpisLtje faktura neúplná.

6.7 . Fakturace:

6.7.1. odsoulrlasené faktury vystavené v soLlladu se zákonem o DPFImusíbýt předány

zlrotovitelem objednateli nejpozději í3. kalendářní den ode dne uskutečnění

zclanitelného plnění a řádně doloženy nezbytnými doklady, které umožní objed-

nateli provést je.lich kontrolu. Pokud bude faktura vrácena zhotoviteli technickýtn

dozorem stavebníka k přepracování a tato opravená faktura nebude doručena

objednateli nejpozději 13. den ode dne uskutečněnízdanitelného plnění, nebude

taková faktura objednatelem přijata a provedené práce budou vypořádány aŽ

v následné íaktuře.

67.2. SpIatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla ob-

jednatele. Smluvní strany se shodly, že případě nejasnostíve věcidata doruĎení

faktury byla faktrrra doručena do sídla objednatele třetí den ode dne odeslání,

6.7.3. Je-li oprávněnost fakturované částky nebo je.jí části objednatelem zpochyb-
něna, je objednatel povinen tuto skutečnost do 4 kalendářních dnŮ písenrnó

oznámit a vrátit nesprávně vystavenou fakturu zhotoviteli s uvedením důvodLt

nesprávností, Zhotovitel je v tomto případě povinen vystavit novou fakturu,

12



Vystavenín nové faktury běží nová lhůta splatnosti dle odst, 6,7,2, této

smlouvy. zhotovitel bere na vědotrrí, že v případě oprávněnéhrr vrácení faktury

se objednatel nedostává do prodlení s úhradotl ceny za dílo (eho óást),

6,7.4. cena za dí]o nebo jeho dílčíčást je uhrazena dnem připsánípříslušné částky na

účet poskytovate|e platebních služeb zlrotovitele,

6.7,5. Na akci buce aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92a a násl,

zákona č. ?g5t2a04 Sb,, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějŠÍch PředPisŮ

(dále jen ,,zákon o DPH).

6.B. Smluvní strany se dohodly na pozastávce ve výši 10 % z ceny díla bez DPH dle

této smlouvy, objednatel uhradí faktury až do výše 90 % celkové ceny bez DpH a

DPH v plné výši. Pozastávka 1o o/o 7 ceny díla bez DPH bude uvolněna po odstra_

nění všech vad a nedodělků, které byly zlištěny v rámci přejímacího řízeni a uve_

deny v protoko:u o předání a převzetí díla,

6.9, Zhotovitel prolťašuje, že:

6.9.1 . nemá v úrrryslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění Podle této

smlouvy,

6.9.2, mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčujícítonlu, že se dostane do postavení,

kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu té1o sm|ouvy v takovém posta_

vení nenachází,

6.9,3. nezkrátí deň nebo nevyláká daňovou výhodu

6.9'4.úplatazaplněnídlesmlouvyneníodchylnáodobvykléceny'

6.9,5. úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zČásti bezhotovost-

ním převodem na účet vedený poskytovatelern platebnÍch sluŽeb mimo tuzem-

sko

6.9,6. nebude ne;polehlivým plátcem,

6.9.7. bude mít u správce daně registrovátr bankovní účet používaný pro ekonomickou

činnost,

6.9,B. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k oka-

rnžiku posl ytnutí úplaty na plnění, bude o zlrotoviteli zveřejněna sPrávcem daně

skutečnost že zhotovitelje rrespolehlivým plátcem, ulrradí objednatel daň z Při-

dané hodn:ty z přijatého zdanitelného plnění příslrrŠnému správci daně,

6,9.9. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zcJanitelného plnění nebo k oka_

mžiku postlytrrutí úplaty na plnění bude zjištěna tresrovtlalost v registraci ban-

kovního úč,tu zl-rotovitele určettého pro ekonomickou čitrtlost správcem daně,

uhradí obje dnaieldaň z přidané hodnoty z přijatého zdanrtelného Plněrrí PřísluŠ-

nému sprá,lci daně,

7, sPoLUPŮsoneruí oBJEDNATELE, \lÍcHoZí PoDKLADY

7.1 , Objednatel je aovinen v rámci svého spolupůsobení bezplatně zhotoviteli předat a

zhotovitelje polinen převzít ke dni podpisu smlouvy o dílo:

lJ



7 .1 ,1, projektovou dokumentaci pro výběr dodavatele stavby v rozsahu dokumentace

pro provádění stavby 1x tištěná forma, 1x digitální forma ve formátu zpracová-

vaných programů dwg,, dgn., doc., exe., zpracovanou Jiřím Škrabolou

7 .1,2, jrnéno TDS a koordinátola - personální zastoupení a oprávnění,

7,1,3, objednatelje dále v rámci svého spolupůsobení povinen zhotoviteli předat sta-

veniště ke dni zahájení provádění díla.

B, sTAVENtŠrĚ a zaŘízEruí STAVENIŠTĚ

B,1. Staveništěm se rozumí prostor pro stavbu a pro zařízení staveniště vymezený
pro.jektovou dokumentací a touto smlouvou. Objednatel předá staveniště zhotoviteli
v termínu dletéto smlouvy o dílo, nedohodnou-li se smluvnístrany jinak. O jeho pře-

dání a převzetí vyhotoví smluvttí strany podrobný písemný zápis * protokol. Pře-

dání a převzetí staveniště bude zaznamenáno ive stavebním deníku,

8,2. Zhotovitelje povinen užívat staveniště jen pro účely související s prováděnírn díla a
při tomto užívání je povinen dodržovat veškeré platné právní předpisy na území

Českó republiky, zejmóna pak zákon č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č, 59'1/2006

Sb,, o bližších minimálnícir požadavcích na bezpečnosta ochranu zdraví připráci na

staveništích,

B.3, Zhotovítelje povinen zajistit staveniště a stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nad-

měrnému nebo zbytečnórnu obtěžování okolí stavby, ke znečišťování komunikace,

vod a k porušení ochranných pásem, při plném respektování ochranyživotního pro-

středí a majetku třetích osob v zájmovém území, zejmóna pak se zavaz-uje,.

B 3.1. zřídit a následně pak odstranitzařízení staveniště včetně napojenína technic-

kou infrastrttkturu, bude-lj to situace vyžadovat

B.3.2. zajistit důsledný úklid všech prostor stavby, staveniště a jeho okolí v prŮběhu i

po dokončení stavby.

B.4. ZhotoviteI je povinen na vhodném místě u vstupu na staveniště bezprostředrrě po

zalrájerrí realizace r_rmístit štítek v souladu se stavebnítn zákonem a informaČní ta-

buli:

B 4.1, Tabuli s iderrtifikačními údaji stavby dle stavebního zákona a jeho provádě-

cího předpisu, obsahující informace o objednateli, zhotoviteli TDS a koordiná-

torovi dle vzoru předaného objednatelem, Zhotovitelzajistítabuli na své ná-

klady,

B.4.2. Zhotovitelje povinen návrh tabule včetnó jejívelikosti a umístění předem pro-
jednat s objednatelem. V opačném případě má objednatel právo truat na vý-

méně tabule.

B.4.3. Zhotovitel se zavazule informační tabLili po celou dobu realizace díla udržovat

v aktuálním a dobróm (čitelnóm) stavu.

B 5. Zhotovitel je povinerr zabezpečit na své náklady jako součást díla:

B.5.1. řádnou ochranu všech prostor staveniště, kterého součástí jsou také:

B.5.1.1. stávající konstrukce stavby, kteró nebudou stavebně upravovány,
před poškozením a zníčením,

14



B.5,1.2.

B,5,1,3.

vlastní realizované práce po celou dobu jejich provádění,

veškeré výrobky, nářadí a materiály, které dopravil na stavbu,

B.5,1,4, optické kabety, jsou-li v budové umístěny,

B.52.vybudovatprovozní,sociálníapřípaclněivýrobnízařízenistaveništěvčetně
staveništníchrozvodůpotrennýcrrmédií,jejichpřipojeníaodběrzobjednate-
lem určených míst, Zhotovitel i,.p.ruJa a nuoe ud*ovat staveniště v souladu

s projektc,vou dokumentaci, touio smlottvou a platnými právními předpisy

(zejnréna zákonem č.309/200; óu. u nařízenítn vlády ó, 591/2006 Sb,), Pro_

stor staveniště bude využivan vyrrraoně pro účely souvisejícÍ s realizací díla,

B.6, zařizení staveniště zabezpečuje zhotovitelv sou|adu se svými potřebami, příslušttou

projektovoudokumentacipředanoumuobjednatelemavsouladuspoŽadavkyob-
jednatele,

8.7. zhotovitel se zevazujedbát pokynů objednatele, udržovat na převzatém staveništi,

výjezdech z něj přilehlých chodníciÁ-f pr"n".haných inženýrských sítích pořádek

ačistotr-rajep:vinendenněoo*t,."nou,todpady,nečistotyastavebnÍsuťvzniklé
jeho pracelrti, a to na své náklady a nebezpeĎí,

B.B. zhotovitel nemá dovoleno nechat své zaměstnance nebo další pracovníky přebý_

vat na žádtlé z ':ástístaveniště nad rámec pracovních činností,

8.9'Zhotovitelvydástaveništnípředpisystanovujícípravidla,kterárnusíbýtzachovávána
při provádění d,la na staveništi, Tyto staveÁištní předpisy musí být objednateli pře_

dány nejpozději v den předání a převzetí staveniště,

B 1O. Při odchodu pracovnikťt zhotovitele ze stavby musí být rlenně staveniŠtě uklizeno,

v případě neplr ění ióto podmínrv =iirti ,vklizení a poiaour tra stavetrišti objednatet

anákladystímspojenévyÚčtujezhotovitelsamostatt-toufakturouzhotoviteli,

B,11. Zhotovitel je pc,vinen odstranit zařizeni staveniště a staveniště vyklidit do 3 pra,

covníchdnůcdedneprotokora,nir,opředáníapřevzetídílabezvadanedodělků
objeclnatelem, nebude_li smluvními stránami při přejímacím řízení dohodnuto,iinak,

9, PoDMíNKY PRoVÁDĚruí níLA

9..1. objednatel po uzavření této smlouvy seznámí zhotovitele s osobou pověřenou výko_

nem funkce aulorského dozoru, TDó a koordinátora clle zákona č, 309/2006 Sb" kte_

rýmser'rpravujídalŠípoŽadavkybezpeónosiiaochranyzdravípřiprácivpracovně.
právních uztaů"na o zajišiění u_rp"e.".ri a ochrany zdravi při óinnosti nebo posky_

iování služeb mimo pracounepraini-ui,ut-ly, v platném znění (dále jen "zákon č,

309/2006 Sb.,,)_ Pokud v průběhu zr,otovováni díla dojde ke zméně této osoby je ob_

jednatel povir,.ren na toto zhotovitele písemně upozornit,

g.2.ZlrotoviteljepovinenumoŽnitvýkonTDS,autorskéhodozoruakoordinátora.

9,3. Zhotovitel tímto prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, Že si je vědom,. Že není

oprávněn sam ani prostiednictvim propojené osoby ve smyslu § 74 a n, zákona č,

90/2012 Sb., zákon o obchodnícr, r,"rp"á"i.h, ve znění pozdějších předpisů, vyko_

návat na stavbě funkci TDS,

9.4,Zhotoviteldáleprohlašujeapoctpisemtétosmlouvystvrzuje,ŽenenÍoprávněnsátn'
ani prostředni:tvím svého ,u,r,ortnrn." nebo fyzické osobY, která odborně vede

1É



realizaci stavby, Ve smyslU § 14 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších
Podmínek bezpeČnosti a ochrany zdravl při práci, ve znění pozdějšící,l přeclpisů, vy-
konávat na stavbě funkci koordinátora,

9.5. Zhotovitelje Povinen jako odborně způsobilá osoba zkontrolovat technickou část pře-
dané Projektovó dokumentace, a to nejpozději přecl zahá]ením prací na díle. Zhoto-
vitel je Povinen upozornit objednatele bez zbytečnóho odkladu, nejpozději však do 3
dnŮ od zjiŠtěnívady projektovó dokumentace, na zjištěné zjevné vacly a nedostatky.
TÍm není dotČena odPovědnost objeclnatele za správnost předané projektové doku_
mentace. Zhotovitel Předá objednateli ve lhůtě podle předchozího odstavce soupis
zjiŠtěných vad a necJostatků Předané projektové dokumentace včetně návrhu na 1e-jich odstraněnÍ. Případný vliv na předmět díla a cenu bude řešen obecným postupem
pro změny díla dle této smloLrvy.

9,6, Zhotovitel je Povínen jmenovat osobu, která bude odborně řídit provádéní stavby
(stavbYvedoucÍ) v souladu se stavelrním zákortem, a písemně objeclnateli oznámit,
kdo je stavbYvedoucÍ, příp. jelro zástupce, Není-li z objektivních důvoclů možné
tuto osobu jmenovat nebo vznikttou-lj v průběhu realizace stavby okolnosti, v dů-
sledku nichŽ není stavbyvedor"tcí schopen naclále vykorrávat činnost, je možné jej
nahradit, Tato změna může být provedena pollze s předchozím píseniným souhla-
sem objednatele.

9 7, StavbYvecloucí musí mít sídto na staveništi a musí být přítomen na stavbě denně
Po celou dobu výstavby aŽ clo odstraněnívad a nedodělků zjištěných v rámci pře-
jímacÍho řízenÍ. V Případě, Že z objektivních ospravedlnitelných clůvoclů není možná
Přítomnost stavbYvedoucího na staveništi v rozsahu uvedeném v předchozí větě,
musí být Po dobu dané nePřÍtomnosti stavbyvedoucího přítomen tla staveništi jeho
zásttlpce.

9 B. Zhotovjtel PÍsemně předloží objednateli určení pracovní doby provádění díla, a to do
5 dnŮ Po PodPisu srnlouvy o dílo. V případě potřeby změny pracovní doby provede
Úpravu pracovní doby na daný den zápisem ve stavebním deníku přeci iahájením
Prací nad rámec urČené pracovní doby, V případě potřeby dlouhodobé znrěný pra-
covní dobY bude na KD předloŽena nová pracovní doba provádění díla. Zhotovitel
tlesntí provádět práci na staverrišti mirno určenou pracovní dobtt.

9,9. Stavební deník (dále jen ,,SD''):

9.9.1, Zhotovitel Povede ode dne převzetí staveniště §D. Tento deník ]e zhotovitel
Povinen vést ve smyslu stavebního zákana a jeho prováděcích předpisů.

g,9,2, SD musí býlvŽdY v pracovnídobě na stavbě trvale dostupný v kanceláři stav-
bYvedoucího zhotovitele oprávněnýrn zástupcům ťrčastníků výstavby.

9,9,3. K záPisŮrn TDS je zhotovitel povinen se písemně vyjádřit cio 5 pracovních
dnťt, jinak berou smluvní strany na vědomí, že zhotovitel s rtvedenýtn zápisenl
souhlasí.

9.9.4. K záPisťrm zhotovitele je TDS povinen se písemně vyjádřit do 5 pracovních
dnŮ, jinak berou snrluvnístrany na vědomí, že TD§ s uvedeným zápisept soLt_
hlasí.

9,9 5, ZáPisY v SD se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro
vypracování případných změnových listťr a dodatkťt ke srnlouvě,

Io



9.9.6. Zhotovitelje povinen vždy písemně vyzvat TDS siavby minirnálně 3 dny pře_

dem(zfuisemdoSD,nebonaKD)kprověřenívšechprací,kterébudouvdal.
šínr pra:ovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými (izolace prott

vodě, almatury, základove [onstrukce apod.), Jestliže se TDS k prověření

pracÍnedostavído3dnŮ,ačkolivbylktomuřádněvyzván,jepovinenhradit
náklady dodatečného odkrytí, zjistí_li se však, že práce byly provedeny vadrrě,

nese náklady dodatečného odkrytí zhotovitel,

9.10. Zhotovitel je povinen průběžně ode dne předání staveniště až do doby protokolárního

předání a převz:tí clíla bez vad a nedodělků pořizovat fotodokumentaci postupu

stavebních a zejména zakrývaných prací. Fotodokumentaci předá zhotovitel ob_

jednateli v digitální fornrě při předání díla,

9.1'l, Zhotovitel odpo,1ídá zala, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije

žádný materiál o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o

nichž by měl zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, že jsout škodlivé,

Zhotovitel se zavazuje , že k realizaci díla nepoužije nrateriálY, které nemají PoŽado-

vanou certifikacr či předepsaný průvodní doklad, je_li to pro jejich použití nezbytné

podle příslušnýc;h předpisů.

9,12. Výkresy a vzot*y:

Výkresy:

Pokud bude reelízace díla nebo objednatel požadovat dokumentaci pro upřesnění

některých částí Jíla, zhotovitel bezodkladně zpracuje nebo zajistí zpracování této do-

kumentace (pro,1áděcí, výrobní, situační plány, apod.), včetně zajištění odsouhlasení

této dokumenta,;e na KD a zapracování případných připomínek, Dokumentace bude

po odsouhlasen, předána objednateli 2 x v digitální podobě (1x ve formátu pdf, a 1x ve

forntátu zpracovaného, editovatelného programu) a 2x v tištěné podobě,

9.13. zhotovitelsetínrto zavazuje,želakékolidílo,kterébudesorlčástístavbyakterébude
naplňovat znaky díla dle § 2 zákona ó. 121l2}0a Sb,, autorský zákon, ve znění poz-

dějších předpisi, bude objednatel oprávněn Lržít jakýmkoli způsobem (včetně jeho

převodu na 3. csobu) a v rozsahu bez jakýchkoli omezení, aže vůči objednateli ne_

budou uplatněny oprávněné nároky vlastníků autorských práv či jakékoli oprávněné

nároky jiných i, osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná

právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práuaz nekalé sou_

těže, práva oso{rnostní či práva vlastnická aj.), zhotovitelje povinen poskytnout ob-

jednateli oprávr ění k výkonu práva dílo užít ke všern způsobům užití známým v době

uzavření smlowy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství itžití díla a

oprávnění rrpra,lii čijinak měnit dílo nebo dílo spojit s jiným dílem, Objednatel rnťtže

sváoprávnění<dílunebojehočástpostoupittřetíosoběazhotoviteldáváktako-
vému poskytnu]ítímto svťlj výslovný souhlas. Licence ke všem oprávnóním objedna_

tele podle této smlouvy je pro objednatele podle této smlouvy zahrnuta v ceně díla,

9,14 Zhotovitelje polinen uspořádat si své právnívztahy s autory autorských děltak, aby

splnění poskytnutí nebo převodu práv nebránily žádné právni překážky, zhotovitel

netrí oprávněn k provedeníjakýchkoli právrrích úkonů omezujících užití díla objedna-

te|emnebozaldádajícÍchjakékolijinénárokyzhotovite|enebotřetíchosob,nežjaké
jsou stanoveny smlouvou.

9.15. Pokud zhotovitel při zhotovení díla použije bez projednání s objednatelem výsledek

17



činnosti chráněný právem prúrnyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatní-li
oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, zhotovitel provede na

své náklady vypořádání vzniklých majetkových nároků.

9.16. Zhotovitel prohlašLrje, že sije vědom skutečnosti, že objednatel rná zájem na realizaci

veřejné zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřej-
ných zakázek. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání stnluvního poměru zalo-
ženého toltto smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejrnóna
pak pracovněprávních (odrněňování, pracovnícloba, doba odpočinku mezi směnami,
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpeónosti
a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č.43512004 Sb,, o zaměstnanosti, ve
znění pozdějších předpisů, a zákona ó.262l20a6 Sb,, zákoník práce, ve znění poz-

dějších předpisů (dále jen ,,zákoník práce"), a to vůči všem osobám, které se na pl-

néní zakázky (resp, plnění předntětu této smlouvy) podíle.jí a bez ohledu na to, zda
budou činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny
zhotovitelem čijeho poddodavatelem. Dále se zhotovitel zavazuje, že při plněnítéto
srtllouvy bude v míře, kterou připouští řádné plnění předmětu této smlouvy, využívat
pro komunikaci a korespondenci prostředky elektronické komunikace, bude minima-
lizovat spotřebu kancelářského materiálLt, a pokud není uvedené v této smlouvě či
jejích přílohách jinak se, snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat
udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodnó bude
implementovat novó nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento zá-
vazek bude požadovat i od svých poddodavatelťt.

10, PRoVÁDĚNí nozonu NAD PlNĚttítvl pŘEnruĚru srvtrouvY A BEZPEČNoSTí
A ocHRANoU ZDRAVí pŘt pnÁcl NA §TAVEN|ŠT|

10 1 . Zhotovitel bude ve věcech plnění předmětu této smlouvy aktivně spolupracovat s ob-
jednatelem, TDS, koordinátorem a AD,

10,2. SmlLtvní strany se doltodly na organizování KD stavby dle průběhu a potřeb stavby
1x za týden, a to na staveništj. KD organizuje TDS, který vyhotovízápis z KD a tento
předá dle ciohodnutého rozdělovníku. KD se zaměří na kontrolu kvality, věcnóho, fi-

nančního a časového postupt-i provádění prací, Náklady na účast na kontrolních
dttech nese každý účastník samostatně ze svého. Požádá-li o to TDS, zúčastní se
kontrolního dne statutárnízástupce zhotovitele, případně hlavrrí poddodavatelé zho-
tovitele

10 3. l DS a koorclinátor jsor: oprávněni vykonávat na stavbě dozor nad dodržováním po-

žadované kvality prací i bezpečností a ochranoLt zdraví při práci na staveništi a 1sou
oprávněni, pokud není dostltpný stavlryvedoucí zhotovitele, zastavit práce v přípa-

dech kdy zejména,,

10 3.1. hrozí nebezpečí vzniku majetkovó škody,

10.3.2. je ohroženo zdraví a bezpečnost zaměstnanců nebo jiných osob

1 0 3.3. je ohrožena bezpečnost stavby

10 3.4 hrozízhoršení požadovanó kvality celku i dílčích částí stavby

1O 4. Bezpečttost a ochrana z.draví při práci na staveništi:

18



povinností zhotcvitele je důsledné zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

v soulac1u s platrýnri právními předpisy, zejména zákoníkem práce, zákonem č,

309/2006 Sb., a jeho prováděcími předpisy, dále pak platnýrli hygienickými předpisy

a lrezpeĎnostnírni opatřeními na ochranu lidí a majetku, zejmérra pak:

10'4.1.§plněnípovinnostidle§,l6písm.a)zákonač'309/2006Sb.

10,4.2, Zhotoviielje povinen poskytnout v souladu s § 16 písrn, b) zákona č, 309/2006

Sb, koo.dinátorovi součinnost potřebnotl pro plnění jeho ÚkolŮ P0 celou dobu

realizace stavby a působit v aktivní spolupráci s koordinátorem Při PráCi na

staveništi a neprodleně poskytnout jakoukoli informaci související s výkonem

funkce koordinátora,

10.4,3. Vznikne -li koordináiorovi povinnost zpracovat plán v důsledku vykonávání

prací a ,jinností vystavr.rjících fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo

poškození zdraví, je zhotovitel povinen předávat mu vČas informace a pod-

kladypr:třebnéprozhotovenítohotoplánuajehopřípadnýchzměn'

10,4,4. Zlrotovi:el zajistí průběžrrě vlastní kontrolu doclrŽování bezpeČnostnÍch před-

pisů všech pracovníků při realizaci díla a pokynů koordinátora, SouČasně bere

p6 y§dlrmí povitlnost všech osob nosit na stavenišii ochrannou Přilbu, reflexní

vestu, p,racovní obuv a ostatní nutné ochranné pomůcky. výjimky může povo_

lit pouz* v odůvoclněných případech stavbyvedoucí zhotovitele. O udělení vý-

jimky rrusíbýt provederr záznam v SD,

10,4.5. Zhotovlelje povinen umožnit v pracovní době prováděni díla provedení

kontroyus"*osobámpověřenýmobjednatelempÍsemnýmzmocněníma
osobárn dle stavebního zákona azákona č, 309/2006 Sb. Pro výkon této kon-

troly bude k nahléclnutí v kanceláři osoby pověřené vedením stavbY (stavbY-

vedoucí) zejtnéna:

|a.4,5.1. stavebnídeník,

10,4.5,2. doklady dle zákona č, 309/2006 Sb. vztahující se ke stavbě,

10.4,5,3. seznam dokladťr a rozhodnutí státrrích orgánů ke stavbě,

10.4.5,4. seznanl dokumentace stavby, změny, doplňky,

'10.4,5.5. přehled a seznam provederrých zkoušek,

11, pŘroÁruí A pŘEvzETí pít-R, pRovEDENí zxoušex

11.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením

a předáním obj:dnatelijako celku a odstraněním všech vad a nedodělků zjištěných

v rámcipřejíma:ího řízení. objednatelje oprávněrr řádně provedené dÍlo Převzít jako

celek nebo po jednotlivých dílčích plněních, není však povinen tak učinit před ve

smlouvě sjednaným termínem plnění. Toto právo je splněno podpisem protokolu

o předání a přelzetí díla nebo dílčího plnění, bez vad a nedodělků, oprávněnýmizá,

strrpci objednatele a zhotovitele. objednatel je oprávrlěn převzít řádně zhotovené

dílo, nebo jeho část i před termínem plnění,

11,2. Místem předán' je místo, kde je stavba prováděna, Předání a převzetí se povinně

účastnízástLtpciobjednatele, TDs a AD. zhotovitel může vyzvat k účasti rra předání

a převzetí díla své poddodavatele, zejména technologické části stavby,

19



11.3. Předání a převzetí díla předchází individrrální vyzkoušení částídíla. Zhotovitel hradí

náklacly spojené s přípravou, realizací a vyhodnocením vyzkoušení včetně účasti od-

borníků a také případné neťrspěšné individuální vyzkoušení a jejich opakované pro-

Vedení.

lndividuální vyzkoušení částí stavby v souladu s projektovou dokumentacÍ:

11,3.1, lndividuálnímizkouškamizhotovitel prokazuje, že ucelené čidílčíčástidíIa nebo

dohodnutá zařízení a systémy, jsou kvalitní, že nemají zřejmé vady, odpovídají
požadavkům projektové dokumentace a dosahuj í požadovaných parametrů.

11.3.2, Termín konání irrdividuálních zkoušek bude vždy sdělen na KD, O průběhu

těchto zkoušek mtrsí být vždy proveden písetnný zápis osvědčujícíjejich průběh.

Doklady o jejich provedeni (zejména provedení revizí a vypracování revizttíclt
zpráv dle právních předpisů a norem ČSN, ztoušky samostatných technologic-
kých celků apod.) předá zltotovitel objednateli bez zbytečnóho odkladu po jejich

proveden í.

1 1 .4, Přejímací řízeni:

11.4.1, Zhotovitelzápisem v §D učiněném minimálně 5 pracovtrích dnů před koncem
lhůty plnění písemně oznámí datum dokončení díla a sotrčasně vyzve objed-
natele k převzetí díla nebo dílčího plnění, Objednatelje povinen zahájit přejínlací

řízení nelpozději do 3 pracovnich dnů od data určeného v učiněné výzvě, pokud

ob.jednatel nevyLržrje svého práva daného mu touto smlouvou dílo nepřevzít před

sjednaným termínem plněrrí, Pokud se při přojímacím řízení prokáže, že dílo

nebo jeho dílčí část není dokončeno, je zhotovitel povinen dílo dokončit v ná-

hradní lhůtě stanovenó objednatelem a objednateli uhradit veškeré náklady spo-
jené s opakovaným předáním a převzetím díla. Uložení smluvnísankceza pro-

dlení s dokončením díla tímto ustanovením není clotčeno.

11.4.2. Zhotovitelje povinen sestavit pro přejímací řízení díla nebo dílčího plněnílme-
novitý seznatn místností do kterého bt"tdott zaznamenávány případné vady a

nedodělky v jednotlivých místnostech, termíny odstraněnívad a nedodělků a po-

tvrzení o odstranění vad a nedodělků, popř. prokazovat, že stavební práce

v rnístnosti jsou provedeny bez vad a nedodělků. Seznam se zaznamenanými
vadami a nedodělky bude uložen na staveništi v kanceláři stavbyvedoucího. Se-
znanr bude přecián obj€dnateli po odstraněrrí všech vad a nedodělků.

11,4.3. Přejímací řízení je ukončeno podpisem protokolu o předání a převzetí díla
jako celku objednatelem. Nedílnou sor"rčástí protokolu jsou přílohy včetně sou-
pisu vad a nedodělků s termíny odstranění. Dílo, které není řádně dokončeno,
není objednatel povinen převzít. Za nedokončené dílo se považuje dílo i v přt-

padě, že dosažené výsledky nebudou odpovídat hodnotám a kritériím uvedeným

v projektové dokurnentaci, platným právním předpisům včetně technických no-

rem a této smlouvě.

114.4 K přejínrce díla je zhotovitel povinert objednateli předložit následuljící doklady
ve 3 vyhotcrveních:

11.4.4,1. projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby

11.4 4.2. osvědčení (protokoly) o provedených zkouškách (revizních a provozních)

20



11.4.4,3. sezlam zařízetlí, které jsou součásií díla, záruČní listY, návodY k obsluze

a úrjržbě v českém jazyce

11.4,4.4. stacební deník (deníky) - jedno paré

11,4,4,5. oswědčení o shodě vlastnostízabudovaných materiálŮ a výrobkŮ s tech-

nickýrli požadavky na ně kladenými nebo ujištění dle zákona Č. 2211997

Sb, ve znění pozdějších předpisů

11.4.4.6, zápisy o provedení a kontrole zairývaných prací vČetně fotodokumen-

tac:, pokud již nebyla předána objednateli dříve

11.4.5. Neclolož -li zhotovitel sjednané doklady, nepovaŽují smluvnístranY dílo za

dokončené a schopné předání,

.l1.4.6. Odmítne"li objednatel řádně a včas zhotovené dílo převzÍt nebo nedojde-li

k dohodá o předáni a převzetí díla, sepíšou strany o tom zápis, v němŽ uve*

dou svá ;tanoviska. Zhotovitel není v prodlení, jestliže objednatel odnrÍtl bez-

důvodně převzít řádně zhotovené dílo,

,11.5, před předánínr díla je povinen zhotovitel zajistit závěrečnou kontrolní ProhlÍdku

stavby za účasti TDS. Ze závěrečné kontrolní prohlídky stavby bude vyhotoven PrO-

tokol, ve kterém bude uveden seznam vad a nedodělků a termín jejich odstraněnÍ.

12. VLASTNICKÁ PRÁVA A NEBEZPEčíŠNooy NA DíLE

12,1 . Zlínský kraj je l souladu s § 2599 odst. 1 občanského zákonÍku od poóátku vlast,

níkem stavby.'/eškerá zařízení, stroje, materiál, apod. jsou do doby, neŽ se stanou
pevnou součástí díla, ve vlastnictví zhotovitele.

12,2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předánía Pře,
vzetí díla ]ako celku, bez vad a nedodělků, objednatelem. Zhotovitel nese do dobY

protokolárrrího:ředání a převzetí díla (bez vacl a nedodělkŮ) nebezPeČÍ ŠkodY

(ztráty) na vešl"erýclr materiálech, hmotách azařízeních, které pouŽÍvá a PouŽije

k provedenídíla.

12,3. Zhotovitel předlrží nejpozději ke dni protokolárního převzetí staveniŠiě objednateli

originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné sm|ouvy (případně pojistný certifikát),

z níž jezřejmé, že má sjeclnáno pojištění odpovědnosti za škodu zpŮsobenou třetí

osobě s limitern pojistného plnění ve výši minimálně 1.000,000,- KČ. ZhOtovitel

se zavazuje ucržovat toto pojištění v limitu pojistného plnění dle předchozí větY

v platrrosti a účhnclsti po celoLt dobu provádění díla až do doby jeho Protokolárního
předárrí a převzetí bez vad a nedodělků objednatelem.

12.4 Zhotovitel předbží nejpozděli ke dni protokolárního převzetí staveniŠtě objednateli

originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy (případné pojistný cetlifikát),

zníž je zřejmé, že má sjednáno stavebně-montážní pojištění rizik, která mohou

vzniknout v prťběhu montáže nebo stavby, na pojistnou částku ve výši mini,

málně 500.000 - Kč, Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, aby se vztahovala i na

poddodavatele zhotovitele, případně na členy sdružení (tzv. ,,křÍŽová odPovědttost"),

12.5, V případě, že ;hotovitel nepředloží uzavřené pojistné smlouvy dle tohoto Článku

snrlouvy ve stanovených lhůtách, nebo bude pojistná smlouva v průběhu provádění

díla zrušena, vypovězena nebo ukončena dohodou, je objednaiel oPrávnén od této

smlouvy o clílo r:dstoupit pro podstatné porušení smlouvy,

21



13, oDpovĚnruosr žA vADy níla, zÁRučruí nonn

13.1. Zhotovitel poskytLrje objednatelizárrtkLt, že veškeré dodané zbožÍ,zařízenía materiálY,

provedenó stavební a montážní práce a poskytnuté služby buclou prosty jakýchkoliv

vad a zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu tYto

činnosti a dodá znovu ty části díla nebo opraví své činnosti a části díla v nríře Potřebnó

k odstranění vad,

13.2. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovíclá výsledkrr urČenému v projektové do-

kuntentaci nebo ve sm|ouvě, popř. má takovó vlastnosti, kteró nrít nesmÍ nebo má ta-

kové vlastnosti, které brání řádrrému a efektivnímu užívání díla k účelu, ke kterétnu je

určetlo.

13,3. Zhotovitelodpovídá zavady, které dílo rná v době jeho předánIa které jsou uvedeny

v protokolu o předání a převzetí clíla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vadY

zjevné).

13,4. Zhotovitel dále odpovídázavady, vzniklé po předání a převzetídíla, které vznikly po-

rušením právníclr povinnostízhotovitele, odpovídá téžza vady, kteró mělo dílo v době

přeclánía převzetí, ale které se projevily až po převzetí(vady skrytó).

13.5. Zhotovitel odpovídá zato, žepředmět díla má v době jeho přeclání objednateli a po

dobu záruční doby bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, zá-

vaznými ustatrovenimi českých technických norenl, projel<tovot"t dokumentacÍ, PoPřÍ-

padě vlastnosti obvykló, dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletnÍ, splňuje

určenou funkci a ocipovídá požadavkůrn sjednaným ve smlouvě. V případě výskYtu ja-

kýchkoli vad zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastni náklady provede

znovu ty činnosti, dodá znovu části díla nebo opraví svó činnosti a části díla v míře

potřebrré k odstranění vad.

13,6. Záruční doba na stavební část díla začíná běžet ode drre podpisu protokolu o předání

a převzetí díla jako celku bez vac_l a nedodě|kťt, a io v délce 60 měsícŮ. ZárLrční doba

nebéží po dobu, po kterou nemůže objednateldílo Lržívat pro vady, za které odpovídá

zhotovitel,

13.7. U spotřebního materiálu, kde z důvodu běžnélro opotřebenívěci (částivěci)zpŮsobe-

ného používátrím trelze garantovat záruční dobu dle předchozího odstavce, je zárrróní

doba v délce 24 měsíců.

13.B. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo 1eho

části prodlouží o dobu, během kteró nemohlo být dílo nebo jeho Část v dŮsledku zjiŠ-

těpó vady užíváno. Na nově doclané óásti díla poskytne zhotovitel záruku ve stejnó

délce, jaká by se na tyto části vztahovala v den podpisLr protokolu o předání a převzetí

díla bez vad a nedodělků,

13 9 Za závady vzniklé v důsledku necJodržení návrhu provozního řádu, návodŮ k obsluze

či nedodrženírn obvyklýclr způsobů užívání čizazávady zpŮsobené nesprávnou ÚdrŽ-

bou nebo zanedbáním údržby a oprav zhotovitel nenese odpovědnosL Záruka zaniká

provedením zásadních změn a úprav bez souhla§u zhotovitele, popř. i Provedením
oprav objeclnatelem či užívatelem, pokud nepůjde o opravy drobné, nevYŽadLtjící

zvláštní kvaliííkaci nebo opravy havarijní, které byly zpŮsobeny vadami, za néŽ zhoto-

vitel neodpovídá,

lz



13,10.Ustanoveníoprávechzvadnéhoplněnídle§2106odst,2a3,§2110,§2111,§2629
občanského zák:níku se ve vztahu založeném touto smlouvou neužijí,

14, REKLAMACE

14,1. Jestliže objednatel zjistí během záruční doby jakékoli vady u dodaného díla nebo

jeho části a zjisti, že dílo neodpovídá smluvním podnrínkám, sdělí telefonicky zjiŠtěné

vady zhotoviteli Následně bez zbytečného odkladu objednatel odeŠle PÍsentně

(postačí email) reklamaci zhotoviteli. V reklamaci budou shledané vady PoPsánY.

Reklamaci lze r_platnit do posledního dne záruéní doby, přiČemŽ smluvní stranY

považují i reklarnaci odeslanou objednatelem v poslední den záruČní dobY za vČas

uplatněnou.

14.2, Zhotovitel potvrdí objednateli formou e-mailu, datovou zprávou do datovó schránkY

nebo písemně přijetí reklamace a do 3 pracovních dnŮ od obdrŽenÍ reklamace za-

čne s ocjstraňovánírn vad, nedohodnou-li se sntluvní strany písemně jinak. Bez oh,

ledu na to, zda bylo nrožrré zjistit vadu již dříve, je zhotovitel povinen vadu v co

možná nejkratš í technicky obhajitelné lhůtě odstranit, nebude-li dohodnuto jinak,

a to bud'opravcu, nebo výměnou vadných čásií zařízení za části nové. Odstranění

vad bude proveJeno na vlastní náklacly zlrotovitele. Nedojde-li mezi oběma smluv-

ními stranami l. dohodě o termínu odstranění reklamované vady, berou smluvní

strany na vědomí, že vada musí být odstraněna nejpozději do 14 dnŮ ode dne (te-

leíonického) upl atnění reklamace.

14.g, Jestliže se bělrem záručni doby vyskytnou jakékoli vady dodaného dÍIa rrebo jeho

části, které vedou, nebo mohou vést k poškození zdraví osob, nebo majetku, jedná

se o havarijnístav. Po teleíonickém oznámení havarijního stavu objednatelem zho-

tovitel započne 3 pracemi na odstranění havarijního stavu nejpozději do 24 hoditt, a

je povinen odst,anit havarijní stav odstranit bezodkladně, nejpozději do 3 dnŮ od

jeho telefonickéro oznámení zhotoviteli.

14.4, o odstranění re<lamovarré vady sepíšísntluvnístrany protokol, ve kterém objedna-

tel potvrdí řádne odstranění vady včetně termínu, nebo uvede dŮvodY, pro které od-

rnítá opravu převzít,

14.5. V případě, že zhotovitel do 3 pracovních clnŮ nezahájí odstraňování vad a tyto ve

stanovených, pc,př. dohodnutých lhůtách neodstraní, je objednatel oprávněn vadu Po

předchozím ozrámenízhotoviteli odstranit sám nebo ji nechat odsiranit, a to na ná,

klady zhotovitele, aniž by tím omezil svá práva, která mu přísluší rra základě záruky

a zhotovitelje pcvinen nahradit objednateli náklady s tínr spojené.

14.6, Zhotovitel neoJpovídá za vady, kteró byly způsobeny po převzetí díla objednate-

lem jeho nesprávným jednáním nebo nesprávnýrn jednáním třetích osob, Či neodvra-

titelnými událostnri bez zapříčinění zhotovitete, Zhotovitel neodpovídá za vadY zPŮ-

sobené postrrpe rn podle nevhoclných pokynů, popřípadě podle nesprávné projektové

dokumentace, codané mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto Po-

kyrrů písemně r_pozornil a objednatel na jejich dodržení písemně trval.

14.7, Smluvní stranl,se mohou dohodnout, že drobné odchylky od projektové doku,

mentace, které byly dohodnuty alespoň souhlasným zápisem v SD, a které nemajÍ

vliv na provozuschopnost a kvalitu díla, nejsou vadami. Tyto odchYlkY je zhotovite|

povinen vyznač t v projektové dokumentaci skutečného provedení díla,



prokáže-li se ve sporných případech, že objednaiel reklanrova| neoprávněně, tztt.,

že za reklamovanou vadu neocipovídá zhotovitel a že se na ni nevztahuje záruka,

resp. ž§ vadu způsobil nevhodným užíváním díla třetí osoba, je objednatel Povinen

uhradit zhotoviteli veškeré účelně vynaložené náklady, které v sottvislosti s tímto

zhotoviteli vznikly.

1§. sMLUVNí poNurv

15,1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výŠi 0,1 % denně z celkové cenY

díla s DpH dle čl. 5.2 této smlouvy za každý započatý kalendářní den prodlení

stertrrínetn clokončení díla dle bociu 4,2, dle této smlouvy, a to po dobu Prvníclt 15

dní prodlení. Za 16. den prodlení al<aždý clalší den prodlení je zhotovitel povinen

zap|atit objednateli smluvni pokutu ve výši 0,4 % denně z celkové ceny díla s DPH

dle čl, 5.2 této smlouvy,

15.2. Zhotovitel zaplatí objednatelismluvnípokutu za prodlení s odstraněnítn vad Či nedo,

dělků zjištěných v rámci přejímacího řízení nebo závěreČné kontrolní prohlídce

stavby ve výši 500 Kč zakaždoul vadu a započatý kalendářrrí den prodlenís odstra-

něnítn vady.

15,3. Zhotovitel zaplaIí objednateli smluvní pokuttt za prodlení se zapoČetím odstranění

reklamovaných vacl v záruční době ve výši 0,02 % z celkové ceny dila s DPH dle

čt. 5.2, tóto snllouvy zakaždou vadu a kalendářní den prodlení.

15,4, Zhotovitel zaplaIí objednateli smluvnípokutu za prodlení s <rdstraněním reklamované

vady ve výši 0,0,1 % z celkové ceny ctíla s DPH dle Čl, §.2. této smlouvy za kaŽdoLt

vadu a každý započatý kalendářní den prodlení s odstraněním danó reklamovanó

vady.

15.5 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení se zapoČetím odstranění

havarijního stavu vzárLtční době ve výši 0,02 o/o z celkové cenY díla s DPH dle

čl. 5,2. této smlouvy za každých započatých 24 hodin od teleÍonického oznántení

havarijního stavu;

15.6. Zhotovitel zaplatí objedrrateli smluvttí pokLrtu za prodlení s odstraněním havarijního

stavu ve výšive výši 0,02 o/ozcelkové ceny díla s DPH dle Č1.5,2, této snrloLivYza

kažclých započatých 24 hodin prodlení s odstraněním havárie;

15.7 Zlrotovitelzaplatí objednateli smluvní pokutu za včas nevyklizené staveniŠtě ve výŠi

2 00O Kč zaRaždý započaiý kalendářní den prodlení,

15.B. Zhotovitel zaplalí objednateli pokutu za porušení povinttosti dodrŽet v místě stave-

niště zákaz kouření ve výši 500 Kč zakaždý jednotlivý případ,

15.9. Zlrotovitel zaplati objednateli stnluvní pokutu za poruŠení povinností v rámci BOZP

tra staveništi uložených mu touto sntlottvotl a zákonem č.309/2006 Sb. a Provádě-

círni předpisy, a to zakaždý jednotlivý případ ve výši 1,000 Kč,

15.10 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním PojistnÓ

smlouvy na odpovědnost za škodrr způsobenou třetí osobě, a to ve výŠi 1,500 KČ za

každý den prodlení.

15.11 Zhotovitel zaplatí objeclnateli smluvní pokutu za prodlení s předáním Pojistnó

snllot_tvy dle čl. 12,4 této smlouvy, a to ve výši 1,500 Kč za kaŽdý den ProdlenÍ.

24



15,12.Qbjednatel zaplatí zhotoviteliza prodlenís úhradou úplnó faktury, oprávněně vysta_

vené po splnění podmínek stanovených touto stnloutvou a doručené objednateli, zá-

konný úrok z prcrdlení,

1513,smluvní §trany ;e dohodly na možnosti zápočtu pohledávky objednatele nazapla,

cení smluvní po<uty a náhrady škody na splatné inesplatné PohledávkY zhotovitele

za objednatelem, Nebude-li smluvní pokuta započiena, sjednávají smluvní stranY

sp|atnost smluvrích pokut na ,14 kalendářních dnů ode dne doruČeníjejich vYÚČto-

Vání.

15.14.Zaplacením jakekoli stnluvní pokLrty dle iéto smlouvy, nenÍ dotČeno Právo oPrávněné

strany na náhraJu škody způsobené porušením povinností dle tóto smlouvY ve výŠi

přesahující uhre zenou stttluvni pokutu,

15.15. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, mťrŽe od jejího vYmá-

hání na základě své vůle upustit.

16. UKoNČENí SMLoUVY
,16.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 190B obČanského záko-

níku nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného poruŠení Povinností

sm|uvních stran _ jednostranným právnim úkonem, tj, odstoupením od smlouvY. Dále

může tato smlouva zaniknout dohodou, smluvních stran, Návrh na zánik smlouvy do-

hodou je oprávrrena vystavit kterákoliv ze smluvních siran.

16.2. Kterákoliv smlurní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, Že PoruŠÍsvé
povinnosti plynoucí ze závaziového vztahu, Takó je povinna oznámit skuteČnosti,

které se týkají p,odstatného zhoršení výrobních poměrŮ, majetkových PoměrŮ, v PřÍ-

padě zhotovitele pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohlY mít ijednot-

livě negativní vliv na plnění jeho povinností plynoucích z předmětné smlouvY, Je tedY

povitrna druhé straně oznámii povahu překážky vč. důvodů, které jí brárrí nebo budou

bránitv plnění povinnostía o jejich důsledcích. Oznámení musí být uČiněno písemně

bez zbytečného odk|adu poté, kdy se oznamu.jící strana o překáŽce dozvěděla nebo

pťi náležité péči mohla dozvědět, přičemž se srnluvní strany dohodly, Že za lhŮtu bez

zbytečného odkladu pokládají lhůtu v délce 10 kalendářních dnŮ, Oznámením se

oznamující strana nezbavuje svých závazků ze smlouvy nebo povinností PlYnoucÍch z

obecně závaznl,clr přeclpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesPlnÍ, nebo

nerrí druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na rráhradtt ŠkodY,

která jí tím vznil á a nárok na odstoupení od smlouvy.

16.3. oclstoupení od srnlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně Pisemnó bez

zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném poruŠenÍ smlouvY. LhŮta

pro doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy se stanovuje Pro obě

strany na 30 dnů ocíe dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatrré PoruŠení

smlouvy, V oznámení o odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od

snrlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku

opravňuje, Bez iěchto náležitostíje odstoupení od smlouvy neplatné,

16.4. Stanoví_li sirana oprávněná pro dodatečné plnění lhŮtu, coŽ u podstatnélro PoruŠení

snllouvy dle občanského zákoníku učinii nemusí, vznikájí právo odstoupit od smlouvY

až po uplynutí teto dodatečné stanovené lhůty. Jestliže však strana, která je v ProdlenÍ,

prohlásí, že svůj závazek nesplní, může strana oprávněná odstoupit od smlouvy před

aĚ



uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, a to i v případě, Že budoucí Po-

rušení smlouvy by nebylo podstatné,

1 6.5. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvY mimo

ujednání uvedená v jiných článcích této smlouvy je považováno:

.16,5,1. prodlenízhotovitele sezahájením pracína realizacidíla delŠÍ neŽ 15 kalendář-

ních dnů

16.5.2. prodlenízhotovitele s ukončením realizace díla deíší než 30 kalenclářních dnťt

16,5 3. případy, kdy zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele, Projek-

tovou dokumentací, nebo pravomocnýrn stavebním povolením a zhotovitel Přes

písemtrou výzvu objednatele nedostatky neodstraní

16,5,4. neposkyttrutí náležité součinnosti zhotovitele technickému dozoru staveb-

níka, autorskómu dozoru, nebo koordinátorovi i přes písemnó ttpozorněnÍ ob-

jednatele

16.5,5. neumožnění kontroly provádění díla a postLrpu prací na něm

16.5 6. byl_1i podán návrh na zahájení insolvenčního řízenívŮČi zhotoviteli, nebo

probíhá-li insolvenční řízení, v něrnž je řešen ťrpadek nebo hrozící Úpadek

zhotovitele, a dále likviclace podniku nebo prodej podniku zhotovitele

16.6 podstatnýrn porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvY je:

16.6 1. procllení objednatele s předáním staverriště a zařízení staveniŠtě větŠÍ jak

15 kalendářních dnú od smluvně potvaeného termínu

16.6.2. prodlení objednatele s platbami dle platebního režimu dohodnutého V tóto

smlouvě delší jak 30 dní (poóítáno ode dne jejich splatnosti)

16,6.3 trvá_li přerušení pracíze strany objednatele déle jak 6 měsíců,

16.7, objecinatelje oprávněn odstoLrpit od smlouvy, pokLid při prováděrrí díla zhotovitel oPa-

kovaně (tj, více než2x) porušLrje své povinnostivyplývajícíz této smlouvy nebo z práv-

níclr či technických předpisů.

16,8. objednateIje oprávněn odstoupit ocl smlouvy též v případé, že zhotovitelprovádí dílo

takovýrn způsobetn, že se lze oprávněně domnívat, že jsou porr.tšovány dané Či zave-

dené technologické postupy, což může mít za následek, že dilo nebude zhotoveno

v 1akosti obvyklé nebo očekávané.

16.9. objednatel si před odstoupen[m od smlouvy nrůže vyžádat vyjádření TDS, v takovém

přípaclě bude toto vyjádření součástí oznámení o odstoupení od smlouvy, kterým ob-

jednatel oznatnuje odstoupetrí zhotoviteli.

'16.10 Dťrsledky odstoupení od snllouvy:

16.10,1. Snllouva zaniká odstoupením oci smlouvy, tj. dorr"rČenÍm písemného projevLr

vťtle o odstoupení druhému ťlčastníkovi. Odstoupení od smlouvy se vŠak ne-

dotýká nárol<ti na náhradu škody, ledaže důvodent vznikit škody byly okol-

nosti, které je možno v souladu s touto smlouvou povaŽovat za "vYŠŠÍ moc",

a sntluvních pokrrt vzniklých porušením sm|ouvy; odstoupení od sntlouvY se

nedotýká ani řešení sporů tnezi snrluvními stranami a jiných ustanovení této

smlo1vy, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají

26



irvat i po ukončení smlouvy, Je-li však smluvní pokuta závislá na délce pro-

dlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy,

16,10,2. Zhotovitelovy závazRy, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělkŮ, a

také záruky za jakost prací, kteró byly zhotovitelem provedeny do doby jakÓ-

hokoliv odstoupení od smlouvy, platí i po takovóm odstoupení, a to pro tu Část

díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval,

16,10.3, Odstoupí_li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této

smlouvy vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předměiné

smlouvy takto:

16.10,3.1. zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oce-
něných způsobem, kterým je stanovena cena díla;

16.10.3,2. zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnu-
tých záloh a zpracuje "dílčí" konečnou fakturu;

16.10,3.3. zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatelje
povinen do 3 dnů od obdržení výzvy zahálit "dílčí přejímací řízení";

16,10.3,4, objednatel uhradí zlrotoviteli práce řádně provedenó do doby odstou-
pení od smlouvy na základě vystavené faktury,

16.10.4, V případě, že nedojde mezizlrotovitelem a objednatelem dle výše uvedeného
postupu ke shodě a písemné dohodě, bude postupováno dle čl. 17 téttl

smlouvy,

17. sPoRYA RozHoDruÉ pnÁvo

17 .1 . Jakýkoliv spor vzniklý z této srnlouvy, pokud se jej nepodaří urovnai jednáním mezí
smluvními strananri, bude projednán a roz}todnut k tomu věcnó a místně příslušným
soudem dle příslušných ustanovení občanského soudního řádu,

,17,2. Srnluvní vztah upravený toLtto smlouvou se řídí a vykládá dle zákonů účinných
v České republice.

17,3, V souladu s § 1801 občanského zákoníku se ve smluvním vztahu založeném touto
smlouvou vylučuje použití § 1799 a § 1B00 občanského zákoníku,

18. DoDATKYAZMĚNYSMLoUVY
'1B.1 , Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit poLlze písemnýtni vzestupně číslovanými

smluvními dodatky jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranatni
smlouvy, Tyto dodatky podléhají térnuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.

19. nůvĚnruÁ povAHA lNFoRMAcí, ouševruí vLAsTNl6Tví
,]9.1, lrrformace, kteró zhotovitel získá v průběhu provádění snrluvnich prací nebo v jejich

souvislosti, budou považovátry za informace důvěrrrého charakteru a zhotovitel
s nimi bude zacházetv sou|adu s § 1730 odst.2 občanskéhozákon[ku, Toto ustano-
voní se uplatní rovněž recipročně.

19.2, VýjimkLr z důvěrnýclr informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou vše-
obecně známé a dostupné.

19.3. Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých by|a smlouva uza-

vřena v rozsahu dle zákona č. 134Da16 Sb., zákona č. 34012015 Sb., o registru

27



smlLlV, Ve Znění pOZdějšich předpisů, a zákona č, 106/1999 sb,, o svobodném při_

stupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

19.4. smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního ta_

jemství dle § 504 občanského zákorríktt,

20. vyšŠí tvtoc

20,1 , Zapřípady vyšší rnocijsour považovány takové neobvyklé okolnosti, které brárrí trvale

nebo dočasně plnění smlouvou stanovených povinností, kteró nastanou po nabytí

účinnosti smlouvy a které nemohly být snrluvní§tranou, jež se jich dovolává, olr,

jektivně předvíctány nebo odvráceny, za případ vyšší moci nejsou považovány kli-

matické podrrínky, jsou_li příznačné pro roční období, ve l<terém je dílo nebo jeho

příslrršná část zhotovováno. v případě sporu, zda se jedrrá o klimaiické podtnínky

pro příslušné období příznačné, mohou si strany vyžádat stanovisko odborníka v přÍ-

slrršné oblasti, případně odborného institutu. Náklady na odborné posouzení uhradí

ta ze smluvních stran, která nepříznivé klimatické podmínky namítá.

20,2. SmlLrvní strana, které je tímto znerttožněno plrrění smluvních PovinnostÍ, bude nePro-

cJleně irrforrnovat při vzniku takových okolností c]ruhou smluvní stranu a PředloŽÍ 1Í

vhocjné doklady příp, informace o tom, že tyto okolnosti mají podstatný vliv na Plnění

smluvních povinností.

20 3. V přípaclě, že působení vyšši moci trvá déle než 90 dní, vyjasní si obě smluvní strany

další postup provádění díla, resp. změnu smluvních povinností, a uzavřoLt pr,íslušný

dodatek k tóto smloLtvě.

21. zÁvĚnečruÁ usraNovnt{í

2,1,1, oblednatel izhotovitel potvrzují správnost svých údajťr, které jsou uvedeny v čl, 1,

této smloLtvy, v případě, že dojcle v průběhu stnluvního vztahu ke změnám uvede_

ných údajů, zauaz.tl)í se strany oznámit clruhé straně bez zbYteČného odkladu aktua-

lizaci těchto údajů,

21,2. Tato sntlouva nabývá platrrosti dnenr uzavřeni smlouvy, tj, dnem podpisu obou

smlLtvních stran nebo osobanrijimizrnocněnými; účinnosti nabývá dnenr jejího uve-

řejnění v registru smluv dle zákona č.34al2015 §b., o zvláŠtních podmínkách ÚČin-

nostiněkterýchsmluv,uveřejňovánÍtěchtosmluvaoregistrusmluv'

21,3. Smluvní stratry se clohodly, že zveřejnění této smlor.lvy v zákonné lhůtě prostřednic_

tvím registru smluv dle zákona č. 34012015 Sb., o zvláštníctt podmÍnkách ÚČinnosti

některých snrlL,tv. uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, provede objednatel,

21.4. zholovitel nesmí převádět plně ani zčásti své závazky ani práva a povinnosti,

které má plnit podle této smlouvy, aniž by přeclem obcjržel od objednatele PÍsemný

sor.lhIas s převodem. To se netýká práv a povinností vyplývajících ze smluv o dílo

uzavřenýchmezizhotovitelemajehopoddodavatelidíla'

2.1.5, Dnem podpisu této smlouvy pozbývalí platnosti všechna předchozí písemná iústní

LIjecinání snrluvních stran vztahující se k díltt,

21.6. Obě stratry prohlašují, že došlo k ciohodě o celém rozsahu této smlouvy,

21 .7 . Případná neplatnost některélro ustanovení této st,nlouvy nemá za následek nepla{.

nost ostatních ustanovení, V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se Stane



neúčinným nebcr neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbyteČného odkladu na-

hradit takové ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejléPe

obsahu a smysl,.t ustanovení původního

21.B. Smlouva je vyhrttovena v elektronickém originále a ve dvou stejnopisech PodePsa-
ných oprávněnýrni zástupci st"nluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrŽÍ

jedno vyhotoverrí,

21,9. Přílohy smlouvy;

Příloha č. 1 - oceněné soupisy prací (položkové rozpočty)

V..,.......,...., dne v polešovicích

zhotovitel:

Mgr. Karel Matocha, MBA
ředitel

Adam procháska
jednatel

,o





KONVERZNÍ DOLOŽKA PŘEVODU DOKUMENTU Z ANALOGOVÉ DO ELEKTRONICKÉ PODOBY 
 
 
Subjekt, který konverzi provedl: Sociální služby Vsetín,p.o. 
 
Tento dokument, který obsahuje 30 listů a který vznikl převedením vstupu v analogové (listinné) podobě 
do podoby elektronické, se doslovně shoduje s obsahem vstupu. 
 
Převedený dokument v elektronické podobě je opatřen tímto elektronickým podpisem: 
 

Podepisující osoba: Hana Zralá 
Sériové číslo podpisového certifikátu: 01 65 42 AA  
Vystavitel certifikátu: PostSignum Qualified CA 4 
Platnost certifikátu od – do: 02.08.2024 8:47:23 - 22.08.2025 8:47:23 

 

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.5.2025 



KONVERZNÍ DOLOŽKA PŘEVODU DOKUMENTU Z ANALOGOVÉ DO ELEKTRONICKÉ PODOBY 
 
 
Subjekt, který konverzi provedl: Sociální služby Vsetín,p.o. 
 
Tento dokument, který obsahuje 31 listů a který vznikl převedením vstupu v analogové (listinné) podobě 
do podoby elektronické, se doslovně shoduje s obsahem vstupu. 
 
Převedený dokument v elektronické podobě je opatřen tímto elektronickým podpisem: 
 

Podepisující osoba: Hana Zralá 
Sériové číslo podpisového certifikátu: 01 65 42 AA  
Vystavitel certifikátu: PostSignum Qualified CA 4 
Platnost certifikátu od – do: 02.08.2024 8:47:23 - 22.08.2025 8:47:23 

 

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.5.2025 


		2025-05-12T15:56:20+0200




